
KIRKENYT  
SCT. PEDERS KIRKE - SLAGELSE 

                                                                  Oktober - November 2023    

Jeg ved, hvor håbet grønnes da, 

når alting falmer her; 

min frelsers træ på Golgata 

en evig krone bær'.  

Fra ”Dybt hælder året i sin gang”  

af C. J. Boye  



Kunst og kirker 

11.-12. nov. 2023 

 

Glæd dig til, at Kunst og Kirker i Slagelse 
Provsti åbner kirkedørene i 14  
deltagende kirker igen i år. 

I Sct. Peders Kirke kan du møde  
billedkunstner Kaj Flemming Nielsen og 
skulptør Jane Balsgaard. 

Kaj Flemming siger selv om sin kunst: 

”Tiden og det rum vi er omgivet af, er 
mit fokus. En af mine inspirationskilder er kalkmalerier. Jeg ser selv 
mine værker som moderne kalkmalerier, idet vi nu til dags er vænnet 
mere til abstrakte former og som symboler end tidligere.” 

og skulptør Jane Balsgaard udtaler: 

”Min betagelse af skibe og forskellige 
skibsmodeller – fra store sejlførende 
fuldriggere til enkle grønlandske kajak-
ker- har ført til fremstilling af skibe i 
forskellige størrelser; fra 12 meter lan-
ge skibe til modeller af små glasstøbte 
både, der har rig af bambusgrene og 
sejl af håndstøbt plantepapir.”  

Begge kunstnere vil  være til stede  
under hele udstillingen. 

Fortsættes næste side. 

Kunstværk af Kaj Flemming Nielsen.  

Privat foto 

Kunstværk af Jane Balsgaard.  

Privat foto 



Fortsat fra forrige side 

Kunst og Kirker  åbner med en  
åbningsceremoni i Sct. Mikkels Kirke 
den 10. november kl. 16.30-18.00 
og fra den 11. - 12. november er det 
muligt at besøge de 14 deltagende 
kirker.  

Der er gratis adgang for gæster  
under hele udstillingen.  I Sct. Peders Kirke vil oplevelsen blive  
akkompagneret af orgelspil i løbet af dagen både lørdag og søndag.  

Programmet for aktiviteter i hver af de deltagende kirker findes i 
Kunst og Kirker-kataloget, som du kan hente i de deltagende kirker. 
Du må ikke snyde dig selv for at opleve disse udstillinger, som også 
bringer dig rundt til 14 kirker i Slagelse Provsti.  

Se mere på www.kunstogkirker.dk 

Kaj Flemming Nielsen. 

Privat foto. 

Jane Balsgaard.  

Privat foto 

Babysalmesang i Sct. Peders Kirke 

Igen i efteråret tilbyder vi  

babysalmesang for sangglade  

babyer på max 1 år og deres  

forældre. Babysalmesang er salme-

sang med plads til nærvær og samvær 

med din baby.  

Babysalmesang foregår kl. 10.00 – 11.30 i Sct. Peders Kirke  

følgende datoer: 11. okt., 25. okt., 8. nov. og 22. nov. 

Kræver ikke tilmelding. Mød bare op! 

Foto: folkekirken.dk 



Gudstjenester i Helligåndskirken 

I den kommende tid vil der forsøgsvis 

være en ændring af gudstjenestetids-

punkter og -former i Helligåndskirken. 

Hvor vi tidligere havde to typer guds-

tjeneste i Helligåndskirken: Fyraftens-

reflektion onsdag eftermiddag og 

gudstjeneste med nadver søndag 

eftermiddag, vil vi fremover have én 

type: gudstjeneste med nadver. Dette  

for at undgå forvirring hos kirkegængerne: hvad er refleksion? 

Hvad kan jeg forvente, hvis jeg går i kirke i Helligåndskirken? 

Hvornår er der gudstjeneste igen? 

I den kommende tid vil de faste gudstjenester ligge onsdag  

kl. 17, hver anden uge. Når du kommer til gudstjeneste i Hellig-

åndskirken vil du opleve salmesang, bøn, nadver og prædiken, 

nøjagtigt som du kender det fra søndag formiddag.  

Med fyraftensgudstjenesterne ønsker vi at komme byens travle 

folk og familier i møde. Vi oplever en stor efterspørgsel på  

alternative tidspunkter for gudstjeneste, men også et ønske 

om gennemskuelighed. Med fyraftensgudstjenesterne forsøger 

vi at imødekomme begge dele. 

Foto: Hanne Jensen 



Sct. Peders Kirkes voksenkor 

Voksenkoret øver hver mandag kl. 19.00 - 21.00 i Sogneladen.  
Voksenkoret synger primært klassisk, men også viser og sange fra bl.a. 
højskolesangbogen. 

Det er gratis at være med, og du  
behøver ikke at have nodekendskab, 
bare du kan lide at synge og har lyst 
til at synge i fællesskab med andre. 

Vil du gerne synge med?  
Så henvend dig til vores organist  
Henrik Pind Hansen på 
hph@km.dk eller tlf. 92 43 56 90. 

Tempelriddergudstjeneste  

i Helligåndskirken  

Lørdag d. 18. nov. Kl. 10.00 

afholder Tempelridderne  

traditionen tro deres juleguds-

tjeneste i Helligåndskirken.  

Tempelridderne har deres egne ritualer i løbet af gudstjenesten, 

men alle er velkomne til at deltage i handlingen.  

Præst er Stefan Lamhauge Hansen. 

Tempelridderne. Privat foto 

Voksenkoret. Privat foto 

mailto:hph@km.dk


Strikkeklubben  
 
Strikkeklubben strikker hver anden  
torsdag i efteråret indtil d. 23. nov. 
 

Vi mødes i Sogneladen, Herrestræde, 
kl. 13.00 - 15.00. 
Vi strikker, hækler og hygger.  
Vi læser, synger og drikker kaffe/te. 
Du behøver ikke strikke for at være med, men måske er der én, som 
vil lære dig det.  
Kirken leverer garn til dåbsklude, men ellers sørger du selv for garn  
til dine øvrige projekter.  
Sognepræst Katja Rosholm er tovholder, og har du lyst til at hjælpe 
med kaffebrygning og borddækning, så mød op kl. 12.30. 

Sangaften  
 

Anden torsdag i måneden 

kl. 19.00 - 21.00, bliver der 

igen i efteråret mulighed 

for at komme til fællessang, 

hvor vi synger sange og  

salmer fra salmebogen og 

højskolesangbogen. Du behøver ikke at tage din egen sang-

bog med.  

Der er Sangaften følgende datoer: 12. okt. og 9. nov.  

Kom og syng med!  

Foto: unsplash.com 

Foto: folkekirken.dk 



Tumlekirke  
i Sct. Peders Kirke 

Tumlekirke er en gudstjeneste for dig og dine børn, hvor man ikke 
behøver at sidde musestille. Tumlekirke er særligt velegnet til  
førskolebørn. Vi spiller musik, synger og hører historier –  
og laver aktiviteter i kirkerummet. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Torsdag d. 26. oktober kl. 16.30 - 17.00 

Torsdag d. 23. november kl. 16.30 - 17.00 
 

Præsterne til Tumlekirke er Grith Seersholm, Katja Rosholm  
og Thomas Feddersen 

Kontakt os, hvis du har spørgsmål på tlf. 51 50 50 03  
eller 51 53 97 90 

Tumlekirke er for børn – og de må gerne tage deres forældre,  
bedsteforældre og søskende med! 
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Torsdagsforedrag  

Sidste torsdag i måneden fra september til november indbyder vi  
til Torsdagsforedrag i Sogneladen kl. 19.30 - 21.30.  
Pris: 25 kr. pr. gang. Vi byder på ost og rødvin undervejs.  

Efterårets tema er Udkanter – både i konkret, geografisk forstand og  
i den overførte betydning af ordet: tilværelsens udkanter. 

 

26. oktober kl. 19.30 - 21.30:  
Sct. Peders Kirkes historie 

Museumsformidler Martin Pavon fra Museum 

Vestsjælland fortæller historien om Sct. Peders 

Kirke. Den middelalderlige kirke er ombygget flere 

gange, og en del af inventaret er fra Antvorskov 

Klosterkirke. Få også historien om Hellig Anders, 

som var præst ved kirken, og som ifølge overleve-

ringer fik hjælp af en engel til at komme hjem fra 

sin pilgrimsfærd til Jerusalem. 

30. november kl. 19.30—21.30:  

Feltpræst i Estland  

Sidste efterår var sognepræst Lis Samuelsen på sin første mission som 
feltpræst ved NATO-grænsen. Det var i Estland, hvor hun var ud-
stationeret sammen med 180 kamp-
vognssoldater. Hvorfor er der danske 
soldater i Estland, og hvordan ser en 
dagligdag ud på en militærbase?  
Og hvordan er man præst blandt 
kampvogne og soldater på en afsides 
kaserne langt mod øst?  

Lis Samuelsen. Privat foto. 

Sct. Peders Kirke.  

Foto: René S. Jensen. 



Minikoncert med Slagelse Musikskoles kor d. 11. okt. 

Efter Fyraftensgudstjenesten onsdag 
d. 11. oktober i Helligåndskirken 
fremfører sangelever og kor fra  
Slagelse Musikskole en minikoncert 
på ca. 30 min. Programmet omfatter: 
Mozarts Ave Verum Corpus,  
Schuberts Ave Maria,  
Bachs Liebster Herr Jesu, wo bleibst 
du so lange fra Geistliche Lieder  
En Rose så jeg skyde.  
Organist Bibi Nagashima Toft akkompagnerer. 

Familienetværket i Slagelse 

Menighedsplejen i Slagelse har åbnet et 

Familienetværk i Slagelse i samarbejde 

med Blå Kors. Sidsel Transe Munch er  

ansat som projektleder. Familienetværket  

mødes onsdage i lige uger kl. 16-19  

i Pakhuset, Sct. Mikkels Sognegård 

(Nygade 6A over gården). Fællesskab, fællesspisning og aktiviteter 

for både børn og voksne er på programmet i Familienetværket, hvor 

der er plads til sjov, hygge og kreative aktiviteter.  

Tilmelding på telefon 40 26 99 53 (send gerne en SMS) eller  

familienet@slagelsemenighedspleje.dk. Her kan man også få mere 

at vide om at være frivillig i Familienetværket. 

Slagelse Musikskoles kor og sangelever.  

Privat foto. 

Foto: blaakors.dk 

mailto:familienet@slagelsemenighedspleje.dk


Allehelgensdag søndag d. 5. november 

Allehelgen falder altid første søndag i november og er dagen, hvor vi 

i den protestantiske kirke gennem bønner, salmer og musik skaber et 

særligt rum til at mindes og sørge over dem, vi har mistet.  

I år afholder vi to gudstjenester i anledning af allehelgen: 

 

 

 

 

 

 

Særgudstjenesten kl. 14.00 i Sct. Peders Kirke er for forældre, der 

har mistet et barn, og vi afholder den i samarbejde med foreningen 

Forældre & Sorg. Foreningen tilbyder professionel støtte og råd-

givning til alle forældre, der har mistet et barn op til 21 år.  

Ingen forældre skal stå alene i sorgen over at have mistet deres barn, 

og gudstjenesten kl. 14.00 er særligt målrettet disse forældre. 
 

I Helligåndskirken kl. 15.00 fejrer vi allehelgen med orgelmusik og 

lys, man kan tænde til minde om sine kære.  

Under gudstjenesten læser præsten navnene op på afdøde i sognet.  
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Orgelmatiné i Sct. Peders Kirke 

Giv orglet en chance!  2. tirsdag i måneden kl. 17.00 spiller vores  
organister Henrik Pind Hansen eller Bibi Nagashima Toft på orglet i 
Sct. Peders Kirke til en orgelmatiné af en halv times varighed.  
Et kirkeorgel er som et symfoniorkester, kom og oplev orglets  
fantastiske muligheder. Repertoiret kommer til at favne bredt, med 
eksempler fra tidlig renæssance til 
moderne musik.  

Orgelværkerne akkompagneres med 
korte indledende fortællinger for at 
give et godt grundlag for oplevelsen. 

Første gang:  tirsdag d. 10. okt.  
Følgende datoer er 14. nov.  

Børnekor 
Sct. Peders Kirke starter et 

helt nyt børnekor op! 

Går du i 3. til 5. klasse og 

synes du, det er sjovt at 

synge? Og endnu sjovere at synge sammen? 

Så mød op til sang i Sogneladen, Herrestræde 1 C, mandage  

kl. 15.00—16.00. Første gang er mandag d. 13. november.  

Tilmelding til kirkekontoret: sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Foto: Pixabay.com 

Foto: René S. Jensen 



Mød cellist og cyklist Ida Riegels  

til en koncert med fortælling 

Søndag d. 19. nov. Kl. 15.00—17.00 indbyder Sct. Peders Kirke 
til fortællekoncert med cellist og cyklist Ida Riegels.  
Der er gratis adgang. 

Ida Riegels er uddannet fra Det Kongelige Danske Musik-
konservatorium og har turneret i flere dele af verden.  
Hun har gennem de seneste år etableret sig som cyklende  
cellist og har bl.a. vundet flere priser. 

Ida spiller på en cello, hun selv har bygget fra grunden.  
Den er specielt designet til at fremme de dybe overtoner. 

På programmet er klassiske værker og en håndfuld kompo-
sitioner, som hun har skrevet med inspiration fra oplevelser på 
hendes mange koncertrejser.  

Undervejs i koncertforedraget vil man kunne høre om Idas 
1.000 km lange koncert-
rejse på cykel gennem 
Europa, og hendes  
øvrige turneer på cykel. 

“Jeg interesserer mig for 
dét, der sker mellem  
musiker og publikum. 
Hvordan lytteren er med 
til at give musikken liv.” 
 

Ida Riegels. Privat foto 



Sct. Peders Kirke lukker pga. renovering 

Fra d. 16. til d. 31. oktober er alle kirkelige handlinger rykket til 

Helligåndskirken. Det skyldes, at trægulvene i Sct. Peders Kirke skal 

renses og behandles. Det er en større opgave, hvor kirkens inventar 

fjernes eller skærmes. Også forarbejdet kræver 

en større indsats fra kirkens ansatte, og der vil 

derfor være gudstjeneste i Helligåndskirken alle-

rede søndag den 15. oktober, fordi alt skal være 

klar til, at håndværkerne rykker ind mandag den 

16. oktober. Vi håber, at Sct. Peders Kirke er 

åben for gudstjeneste igen søndag den 5. nov.  

Konfirmander i kirken – fælles gudstjeneste, fælles ansvar. 

Kommende års konfirmander er begyndt til konfirmationsforberedel-

se. Du kan møde dem på kirkebænken om søndagen og om onsda-

gen. Kirkegang og gudstjeneste er uvant og forvirrende for mange af 

dem, og lidt tålmodighed, en kort forklaring eller et smil er nok den 

bedste måde at hjælpe dem på vej.  

I løbet af året vil nogle af konfirmanderne bidrage til gudstjenestens 

indhold f.eks. med  

luciaoptog, oplæsning af 

bønner, valg af salmer eller 

andet relevant.  
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Foto: René S. Jensen 



Onsdagstræf oktober 2023 

Onsdag d. 4. okt. kl. 10.00 - 11.30 

Tro, håb og kærlighed 

Fællessang med Jeannet Ulrikkeholm, der ak-
kompagnerer livsglade sange om tro, håb og 
kærlighed på guitar, cello og guitarlut. Undervejs 
hører vi spændende fortællinger om sangene. 
Programmet består af årstidens sange, historiske 
sange, kærlighedssange, samt sange af The 
Beatles, Elvis, Edith Piaf og Mireille Mathieu. 

 

Onsdag d. 18. okt. kl. 10.00 - 11.30 

Kristne myteskabere 

Jamie Lieberkind taler om, hvordan Gud 

arbejder igennem Lewis', Tolkiens og Dan-

tes fantastiske fortællinger. Når vi hører en 

historie, mærker vi den: Fortællingens kraft. 

Selve livet opleves igennem fortællinger.  

Sådan har Gud designet os. Udover Bibelen 

har Gud igennem historien brugt en række 

fantastiske historiefortællere til at fremme sit rige i en inspireret  

blanding af Bibelens budskaber og fortællernes kreativitet.  

Dette foredrag vil se på tre bemærkelsesværdige eksempler heraf, 

idet vi vil introducere og udforske C.S. Lewis’, J.R.R. Tolkiens og Dante 

Alighieris litterære mesterværker.  

Jeannet Ulrikkeholm.  

Privat foto: 

Jamie Lieberkind. Privat foto: 



Onsdagstræf november 2023 

Onsdag d. 1. nov. kl. 10.00 - 11.30 

Skandinaver i den sydafrikanske krig 1899-1902 

Historiker Peter Agerbo Jensen fortæller om de  
skandinaviske skæbner, der blev hvirvlet ind i den 
sydafrikanske krig. Han kommer særligt ind på det 
omfattende svenske missionsvirke i landet i 1800-
tallet samt boernes tilhørsforhold til Dopper-sekten. 
En retning, der har visse træk til fælles med amish-
sekten.  

 

Onsdag d. 15. nov. kl. 10.00 - 11.30 

Færgen er i havn om få minutter! 

Onsdagstræf med Carsten Holm, der har været 
færgeentusiast, så længe han kan huske!  
Foredraget handler om dansk færgefart  

generelt, men især om Storebæltsoverfartens historie. Foredraget 
har altså i høj grad også lokal interesse. 
 

Onsdag d. 29. nov. kl. 10.00 - 11.30 

Juleafslutning med sang og fortælling 

Onsdagstræf med Gulli Ods-

bøl. Denne dag er der skruet 

ekstra op for hyggen! Gulli Odsbøl.  

Privat foto. 

Carsten Holm. Privat foto. 

Peter Agerbo Jensen.  

Privat foto. 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 
 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Thomas Feddersen 
THF@KM.DK - 51 50 89 03  

Provst Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66  

 

Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 

Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08  

Kirketjenere:  
Hanne Jensen 20 29 32 05 
Tina Baltzer Villien 51 52 96 85 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang   

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René Semberlund Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Hverdage 09.00-13.00 
Tirsdage tillige: 14.00-16.00 
 
Kirkebil: 58 53 53 53  
Sct. Peders Kirkegård: 58 53 01 33  

 

                                  

Søndag d. 1. oktober (17. s. efter Trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  

Søndag d. 8. oktober (18. s. efter Trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Onsdag d. 11. oktober—Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 15. oktober (19. s. efter Trinitatis) 
Helligåndskirken kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 22. oktober (20. s. efter Trinitatis) 
Helligåndskirken kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Onsdag d. 25. oktober - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 29. oktober (21. s. efter Trinitatis)  
Helligåndskirken  kl. 10.00 v. Grith Seersholm - Himmel og jord 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Tirsdag d. 31. oktober 
Plejecenter Skovvang kl. 11.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 5. november (Allehelgen)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Sct. Peders Kirke kl. 14.00 v. Grith Seersholm - Forældre og sorg 
Helligåndskirken kl. 15.00 v. Thomas Feddersen - Allehelgen 
Havrebjerg  Kirke kl. 17.00 v. Thomas Feddersen - Allehelgen 

Søndag d. 12. november (23. s. eft. Trinitatis) 
Sct Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Onsdag d. 15. november - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Katja Rosholm 

Lørdag d. 18. november - Tempelriddergudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Søndag d. 19. november (24. s. efter Trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 26. november (Sidste søndag i kirkeåret) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm - Himmel og jord 

Tirsdag d. 28. november 
Plejecenter Skovvang kl. 11.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 3. december (1. s. i advent) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

 

Gudstjenesteliste oktober-november 2023 

www.sctpederskirke.dk Forsidefoto: pixabay.com 

mailto:KAL@KM.DK
http://www.sctpederskirke.dk

